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CONVOCATORIA  PÚBLICA DE MENOR CUANTÍA No. 317379 de 2017 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y DE MAS REQUISITOS  

 

Objeto: “Adquisición de equipos para el desarrollo del Proyecto “DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE 

COMPETENCIAS CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS EN ROBÓTICA E INFORMÁTICA EN LA UNIVERSIDAD 

DE NARIÑO Y ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO DE 

NARIÑO”. 

En la Ciudad de Pasto, a los cinco (05) días del mes de diciembre de 2017, se realiza la apertura de propuestas 

y evaluación de requisitos habilitantes y demás requisitos.  

A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos 

habilitantes y demás: 

 

                                      PROPONENTES 

 

 

       REQUISITOS 

       HABILITANTES 

 

ENITEL SAS 

 

SIGNOS EDUCACIÓN Y 

TECNOLOGÍA SAS 

 

ÁLVARO HERNÁN 

CORAL TORRES 

(SISTEMA DIGITALES 

Y REDES) 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN  DE LA 

OFERTA. 

 

CUMPLE 

76 folios + CD 

 

CUMPLE 

34 folios 

 

CUMPLE 

44 folios 

2. CERTIFICADO PARA ACCEDER A 

LA INFORMACIÓN 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

3. OFERTA ECONÓMICA   

CUMPLE 

LOTE 3  

$22’003.100 

LOTE 4 

$15´519.504 

 

CUMPLE 

LOTE 1 

$32’188.864 

LOTE 2 

$15’400.000 

LOTE 3 

25´719.894 

LOTE 4 

$16’583.574 

 

CUMPLE 

LOTE 1 

$32.500.000 

LOTE 3 

$26’080.000 

LOTE 4  

$16’580.000 

4. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA. 

 

NO CUMPLE 

Póliza de seriedad de la 

oferta no es original  

NO CUMPLE 

No aporta recibo de 

pago de la póliza  

CUMPLE 
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5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6.  DOCUMENTO DE IDENTIDAD  
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7.  CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE RESPONSABILIDAD 
FISCAL EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA. 

 

CUMPLE CUMPLE.  

 

CUMPLE 

8. CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE RESPONSABILIDAD 
DISCIPLINARIA EXPEDIDO POR LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9. CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
AUSENCIA DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO POR 
AUTORIDAD COMPETENTE. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10.  REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO. 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

No aporta Registro Único 

Tributario 

CUMPLE 

11. CERTIFICACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
CON LOS SISTEMAS GENERALES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES PARAFISCALES. 

 

CUMPLE 

 

 CUMPLE 

 

CUMPLE 

12. REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES. 

  

NO CUMPLE 

La fecha de expedición 

no podrá ser superior a 

treinta (30) días antes de 

la fecha de recepción de 

las propuestas 

CUMPLE CUMPLE 

13. INSCRIPCIÓN BANCO DE 
PROVEEDORES. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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. 

14. EXPERIENCIA GENERAL DEL 
PROPONENTE.  

 

 NO CUMPLE 

No relaciona o señala en 

el Registro Único de 

Proponentes que 

contratos pretende 

acreditar como 

experiencia general. 

NO CUMPLE 

No cumple con el código 

23- 26 -15 

CUMPLE 

. 

15. CERTIFICACIÓN DE CUENTA 
BANCARIA. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16. CAPACIDAD FINANCIERA.   
 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

. 

17. REQUISITOS PARA PROPONENTES 
PLURALES 

 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

 

Firma de las personas que intervinieron en la evaluación:  

 

HUGO RUIZ ERASO                                                                                                           DANIEL PORTILLA GUERRERO 

Vicerrector Administrativo                                                                                                     Profesional Compras y Contratación 

Presidente Junta de Compras y Contratación  

 

 

 


